

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารทรัพยากรบุคคล โรงเรียนมหิตลวิทยานุสรณ์ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

1. การดำเนินงานตามแผนบริหารทรัพยากรบุคคล

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
1. งานแผนอัตรากำลังและระบบบริหารทรัพยากรบุคคล	1.1 บรรจุแต่งตั้ง - เจ้าหน้าที่สายวิชาการ 3 คน - เจ้าหน้าที่สายสนับสนุน 2 คน - ลูกจ้างสัญญารายปีชาวไทย 5 คน - ลูกจ้างสัญญารายปีชาวต่างประเทศ 2 คน 1.2 การบริหารสัญญาจ้างทั้งบุคลากรชาวไทยและชาวต่างประเทศ จำนวน 59 ฉบับ	100,000.00	25,196.00	1 ตุลาคม 2566 – 30 กันยายน 2567
2. งานสวัสดิการและการสร้างองค์กรสมรรถนะสูงอย่างยั่งยืน	2.1 ปรับปรุงระบบการกรอกรายงานให้สะท้อนการปฏิบัติงานจริง 2.2 เลื่อนตำแหน่งทางวิชาการ 2 คน อยู่ระหว่างดำเนินการ 6 คน 2.3 ดำเนินการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ 2.4 ตรวจสอบสุขภาพประจำปี และจัดกิจกรรมเสริมสร้างสุขภาพจิตและสุขภาพกายที่ดี เช่น โยคะบำบัด, ผ่อนคลายความเครียดด้วยการคลายกล้ามเนื้อ, การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประจำสัปดาห์ เป็นต้น	75,000.00	18,020.00	1 ตุลาคม 2566 – 30 กันยายน 2567
3. จัดทำแผนบริหารทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	คณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคล ในการประชุมครั้งที่ 113/4/2566 วันที่ 8 สิงหาคม 2566 ได้เห็นชอบแผนบริหารทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และเสนอต่อคณะกรรมการโรงเรียน ในการประชุมครั้งที่ 156/5/2566 วันที่	0.00	0.00	1 ตุลาคม 2566 – 30 กันยายน 2567 และจัดทำแผนบริหารทรัพยากร

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	12 กันยายน 2566 และโรงเรียนได้มีการรายงานแผนบริหาร ทรัพยากรบุคคลรายไตรมาส			บุคคลปีถัดไปในไตร มาส 4
4. จัดอบรม/ประชุม/สัมมนา โดยส่วนกลาง	4.1 ประชุมระดมความคิดบุคลากร - ประจำภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 วันที่ 19-21 ตุลาคม 2566 - ประจำภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2566 วันที่ 24-26 เมษายน 2567 4.2 พัฒนาผู้บริหาร - จัดประชุมระดมความคิดผู้บริหาร วันที่ 16-18 กุมภาพันธ์ 2567 - ผู้บริหารระดับสูงเข้าร่วมอบรมหลักสูตร "ข้อบกพร่องในการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารสัญญาที่เป็นเหตุให้มีการสอบ" - ผู้บริหารระดับสูงเข้าร่วมศึกษาดูงาน ตามหลักสูตรอบรม “การเมืองการปกครองในระบอบประชาธิปไตย สำหรับนักบริหารระดับสูง” ณ ประเทศมองโกเลีย - รองผู้อำนวยการอบรมหลักสูตร "Mini Master Of Management Program" - ผู้ตรวจสอบภายในอบรมหลักสูตร "Certified Government Internal Auditor - CGI A" - ผู้ช่วยผู้อำนวยการอบรมหลักสูตร "กฎหมายการคลังที่ผู้ปฏิบัติงานต้องรู้"	2,500,000.00	2,173,143.09	1 ตุลาคม 2566 – 30 กันยายน 2567

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	- จัดการอบรมหลักสูตร "การประยุกต์ใช้ Generative AI เพื่อช่วยสร้างสื่อการสอนและการประชาสัมพันธ์" ให้แก่บุคลากรของโรงเรียน - ผู้อำนวยการโรงเรียนอบรมหลักสูตร "การพัฒนาผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูงภาครัฐ (GCIO)" - หัวหน้าสาขาวิชาและฝ่าย จำนวน 8 คน อบรมหลักสูตร "Authentic Leadership 2" - จัดการอบรมหลักสูตร "พ.ร.บ.คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล: แนวปฏิบัติและข้อควรระวังสำหรับหน่วยงานการศึกษา" ให้แก่บุคลากรของโรงเรียน 4.3 พัฒนาบุคลากรภาพรวม 1) วันที่ 15 พฤศจิกายน 2566 โรงเรียนโดยคณะกรรมการส่งเสริมการทำวิจัยได้จัดทำโครงการอบรม หัวข้อ “ความรู้เกี่ยวกับทรัพย์สินทางปัญญา” ให้แก่บุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจเรื่องทรัพย์สินทางปัญญาและแนวทางในการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการขอจดความคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา ให้แก่บุคลากรของโรงเรียน โดยวิทยากรคือ นายเทอดธรรม ไทยเวสน์ และ น.ส.ประภาสิริ ดลบันดาลโชค (นักเรียนเก่าของโรงเรียน) จากกรมทรัพย์สินทางปัญญา 2) วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 โรงเรียนโดยคณะทำงานส่งเสริมการทำวิจัย จัดการอบรมหัวข้อ “การประเมินระดับความพร้อมของเทคโนโลยี (Technology Readiness			

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	Level: TRL)” เพื่อให้บุคลากรเรียนรู้และเข้าใจเครื่องมือในการบริหารงานวิจัยที่เป็นมาตรฐาน โดยได้เชิญ ดร.อรรถสฤษฏา พฤษศสุนันท์ จากฝ่ายพัฒนาคุณภาพการวิจัย สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) เป็นวิทยากร 3) วันที่ 11-15 มีนาคม 2567 ครูสาขาวิชาฟิสิกส์ เข้าร่วมโครงการอบรมครูเชิงปฏิบัติการด้านดาราศาสตร์ ชั้นกลาง ประจำปี 2567 จัดโดยสถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ 4) วันที่ 23 - 24 มีนาคม 2567 คณะครูร่วมกิจกรรมการเปิด ชั้นเรียนระดับชาติ ครั้งที่ 17 จัดโดยสถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสำหรับอาเซียน เพื่อเผยแพร่ผลงานดำเนินการใช้วัตกรรมการศึกษา ชั้นเรียนด้วยวิธีแบบเปิด (Thailand lesson study in corporation with open approach) ให้แก่ครูและบุคลากรทางการศึกษาจากทั่วประเทศ 5) วันที่ 25-27 เมษายน 2567 ครูสาขาวิชาคณิตศาสตร์และวิทยาการคำนวณ เข้าร่วมการอบรม ครูภาคฤดูร้อน ครูสาขาวิชาคณิตศาสตร์ระดับชั้นมัธยมปลาย ประจำปี 2567 เพื่อนำองค์ความรู้มาประยุกต์ใช้ด้านการเรียนการสอนและพัฒนาการเรียนรู้ด้านคณิตศาสตร์ จัดโดย สมาคมคณิตศาสตร์แห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ 6) วันที่ 10 พฤษภาคม 2567 คณะทำงานส่งเสริมการทำวิจัย เข้าร่วมการสัมมนาหลักสูตร Innovation Profile for			

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	Innovative organization: TIPS บุคลิกภาพเพื่อการจัดการนวัตกรรม จัดโดย บริษัท ทริส คอร์ปอเรชั่น 7) วันที่ 18 มิถุนายน 2567 ผู้แทนคณะทำงานส่งเสริมการทำวิจัย เข้าร่วมงานสัมมนา IP Mart Connex 2024 จัดโดยกรมทรัพย์สินทางปัญญา 8) วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ครุสาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตร์สุขภาพเข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่องการสกัดดีเอ็นเอ หัวข้อ “ATCG : DNA for Beginner” จัดโดย สวทช. 9) วันที่ 2 กรกฎาคม 2567 ครุสาขาวิชาเคมี เข้าร่วมโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาสื่อนวัตกรรมด้วยสมาร์ตโฟนและอาร์ดิวโนเซนเซอร์ จัดโดย คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 10) วันที่ 25 กรกฎาคม 2567 สาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตร์สุขภาพ ได้จัดทำโครงการอบรมชีวสารสนเทศศาสตร์ (bioinformatics) ให้แก่ครูที่สนใจ 11) โรงเรียนได้มีการสนับสนุนให้บุคลากรได้ไปพัฒนาความรู้เฉพาะทางกับสถาบันการศึกษาชั้นนำ ณ ต่างประเทศ ด้วยทุนรัฐบาล ก.พ. และสร้างเครือข่ายในการทำงาน เสริมสร้างประสบการณ์จากการร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับเครือข่ายผู้เข้าอบรมจากทั่วโลก ดังนี้ ▪ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ได้รับการจัดสรรทุนฝึกอบรม 2 ทุน คือ			

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	1. ทุนอบรม สาขาวิชา Curriculum and Teaching, Teacher Training-Specific Subjects เน้นทาง Competency/Performance Assessment 2. ทุนอบรม สาขาวิชา Network Security, Data Architecture, Cyber Security, Computer Network Architecture เน้นทาง Information and Communication Technology (Icts) ■ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ได้ขอรับการจัดสรรทุน ฝึกอบรม 1 ทุน คือ ทุนฝึกอบรม สาขาวิชา Education Sciences/ Cognitive Science/ Formative Assessment/ Pedagogical Design/ Research Methodologies ■ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ได้ขอรับการจัดสรรทุน ฝึกอบรม 1 ทุน คือ 1. ทุนศึกษา ระดับปริญญาเอก ทางการศึกษา สาขาวิชา AI and Technology in Pedagogical Design/ Hybrid Intelligence/ Artificial Intelligence/ Brain and cognitive in education 2. ทุนฝึกอบรม ทางการศึกษา สาขาวิชา Multidisciplinary Curriculum and Assessment/ Science Education/ Teaching English as a Foreign Language/ Applied			

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	Psychology/ Climate Change and Impact/ Earth Science/ Environmental Science/ Data Science/ Data Analytics รายละเอียด ปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 12) โรงเรียนโดยคณะทำงานส่งเสริมการทำวิจัย ได้จัดทำ โครงการประกวดผลงานรางวัลการวิจัยและนวัตกรรม ของบุคลากรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ ประจำปี การศึกษา 2566 เพื่อส่งเสริมการทำวิจัยและนวัตกรรมใน การพัฒนาการจัดการเรียนการสอนและการให้ บริการ ของโรงเรียน และเพื่อเป็นการยกย่องเชิดชูเกียรติให้แก่ บุคลากรผู้ริเริ่มสร้างสรรค์ผลงานที่มีความเป็นนวัตกรรมที่ โดดเด่น สามารถสร้างประโยชน์และเกิดคุณค่าที่ชัดเจนต่อ นักเรียน เพื่อนร่วมงานและหน่วยงาน รายละเอียดรางวัล ดังนี้ 1) รางวัลนวัตกรรมด้านการศึกษา จำนวน 3 รางวัล 2) รางวัลนวัตกรรมวิจัยเฉพาะทาง จำนวน 2 รางวัล 3) รางวัลนวัตกรรมสิ่งประดิษฐ์ จำนวน 1 รางวัล 4) รางวัลนวัตกรรมบริการ -ยังไม่มีผู้ผ่านการคัดเลือกใน ปีนี้-			
5. กิจกรรมเครือข่ายต่างประเทศ เช่น การไปแลกเปลี่ยนใน ต่างประเทศ การแข่งขันทาง วิชาการ การนำเสนอโครงการ ค่ายวิชาการ	สนับสนุนบุคลากรเข้าร่วมกิจกรรมวิชาการกับต่างประเทศ รูปแบบออนไลน์ ออนไลน์ และแบบผสมผสานใน 15 ประเทศ ตามโครงการ ดังนี้ 1) โครงการแลกเปลี่ยน onsite 11 โครงการ 2) กิจกรรมวิชาการ onsite 22 โครงการ	2,500,000.00	2,246,621.19	1 ตุลาคม 2566 – 30 กันยายน 2567

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	3) กิจกรรมวิชาการ online 11 โครงการ ได้แก่ 1. เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยน KSA of KAIST เกาหลี 2. เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยน AYIMUN มาเลเซีย 3. เข้าร่วมงาน AISEEF2024 อินโดนีเซีย 4. เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยน NUS สิงคโปร์ 5. เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยน CSIA สหราชอาณาจักร 6. เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยน GT College ฮองกง 7. เข้าร่วมกิจกรรมวิชาการ The Water is Life Schools 2024 แคนาดา 8. เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยน Ritsumeikan ญี่ปุ่น 9. เข้าร่วมกิจกรรมวิชาการ Independent สิงคโปร์ 10. เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยน KSA of KAIST เกาหลี 11. ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการนำเสนอการจัดการศึกษาในงานนิทรรศการการศึกษาแห่งอนาคต ประจำปี 2567 Korea Glocal Education Fair 2024 ณ เมืองยอซู เกาหลีใต้ 12. เข้าร่วมโครงการจัดส่งนักเรียนไปศึกษาดูงานที่เซิร์น ประจำปี พ.ศ. 2567 ณ สมาพันธรัฐสวิส 13. เข้าร่วมการแข่งขันโครงงานวิทยาศาสตร์และนวัตกรรมระดับนานาชาติในงาน The 10th Shanghai International Youth Science & Technology			

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	Expo 2024 and “Science & Technology Stars of Tomorrow” Invitational Tournament (SIYST Expo) ณ นครเซี่ยงไฮ้ สาธารณรัฐประชาชนจีน 14. เข้าร่วมการแข่งขันวิชาการระดับนานาชาติในงาน The 4th International Applied Physics Olympiad (IAPhO) 2024 ณ เมืองบันดุง สาธารณรัฐอินโดนีเซีย 15. เข้าร่วมการแข่งขันและจัดแสดงนิทรรศการนวัตกรรมระดับนานาชาติในงาน The 49th International Exhibition of Inventions Geneva ณ นครเจนีวา 16. ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการเจรจาธุรกิจและเข้าร่วมประชุม ISSN Executive Steering Committee ณ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 17. เข้าร่วมการแข่งขันเชิงวิชาการระดับนานาชาติในงาน The Singapore International Mathematical and Computational Challenge (SIMC2.0) ณ NUS High School of Mathematics and Science สาธารณรัฐสิงคโปร์ 18. (ไตรมาส 4) เข้าร่วมงาน Chung Ling International Science and Technology Symposium for Youths (STSY 2024) ณ สหพันธรัฐมาเลเซีย 19. (ไตรมาส 4) เข้าร่วมการแข่งขันโครงงานระดับนานาชาติในงาน Global Leadership Link 2024 ณ			

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	Nanyang Technological University (NTU) สาธารณรัฐสิงคโปร์ 20. เข้าร่วมการแข่งขันวิชาการระดับนานาชาติในงาน the 14th e-ICON World Contest 2024 จัดโดย Korea Digital Education Frontiers Association (KEFA) 21. เข้าร่วมการแข่งขันโครงงานและนวัตกรรมระดับ นานาชาติในงาน the 20th International Exhibition of Young Inventors (IEYI) 2024 ณ กรุงเทพฯ 22. เข้าร่วมการนำเสนอโครงงานวิทยาศาสตร์และกิจกรรม วิชาการระดับนานาชาติในงาน The ASMS International Science Fair 2024 (ASMS 2024) ณ ออสเตรเลีย 23. เข้าร่วมโครงการการแข่งขันคณิตศาสตร์ระดับ นานาชาติ the 21st China Western Mathematics Invitational ณ Shanghai High School 24. เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยน ณ Seoul Science High School สาธารณรัฐเกาหลี 25. เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยน ณ National Junior College สาธารณรัฐสิงคโปร์ 26. เข้าร่วมการประกวดสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรมระดับ นานาชาติในงาน Japan Design, Idea and			

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	Invention Expo (JDIE 2024) ณ กรุงโตเกียว ประเทศญี่ปุ่น 27. ผู้บริหารเข้าร่วมโครงการเจรจาธุรกิจและศึกษาดูงาน ณ สาธารณรัฐเกาหลี 28. เข้าร่วมการแข่งขันโครงงานวิทยาศาสตร์และนวัตกรรมระดับนานาชาติในงาน the 10th Shanghai International Youth Science & Technology Expo 2024 and “Science & Technology Stars of Tomorrow” Invitational Tournament (SIYST Expo) ณ นครเซี่ยงไฮ้			
6. ส่งเสริมการทำวิจัย	1. อบรมความรู้เกี่ยวกับทรัพย์สินทางปัญญา 2. จัดอบรมหัวข้อ การประเมินระดับความพร้อมของเทคโนโลยี (Technology Readiness Level: TRL) 3. จัดทำโครงการประกวดรางวัลการวิจัยและนวัตกรรม ประจำปี 2566 4. พิจารณาให้ผู้ทรงคุณวุฒิตรวจสอบเครื่องมือวิจัยผลงานวิจัยครู 2. ผลงานครูตีพิมพ์ผลงานในวารสาร Ramkhamhaeng International Journal of Science and Technology (RIST)	840,000.00	47,321.00	1 ตุลาคม 2566 – 30 กันยายน 2567
7. การพัฒนาบุคลากรรายบุคคลตามความต้องการของส่วนงาน	7.1 เจ้าหน้าที่สายวิชาการ เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงานทางวิชาการ ได้แก่	1,080,000.00	1,495,346.87	1 ตุลาคม 2566 – 30 กันยายน 2567

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	- ตีพิมพ์ผลงานวิจัยในวารสาร Journal of Physics: Conference Series - เข้าร่วมประชุมวิชาการและเสนองานวิจัยในงาน PACCON 2024 - เข้าร่วมงาน The 17th National Open Class โดยสถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสำหรับอาเซียน - เข้าร่วมการอบรมครูภาคฤดูร้อน โดยสมาคมคณิตศาสตร์ - เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงาน The 28th Annual Meeting in the Mathematics 2024 - เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงาน Siam Physics Congress 2024 - เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงาน The 11th International Conference for Science Educators and Teachers 2024 - เข้าร่วมงาน The 17th National Open Class โดยสถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสำหรับอาเซียน - เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงาน The 27th IUPAC International Conference on Chemical Education (IUPAC ICCE 2024) - เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงาน The 11th International Conference for Science Educators and Teachers 2024 - อบรมเรื่อง เทคนิคการสอนงาน			

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	- เข้าร่วมนำเสนอผลงานในงาน TST 2024 - เข้าร่วมนำเสนอผลงานในงาน DASTA forum 2024 - จัดอบรมโครงการอบรมชีวสารสนเทศศาสตร์ (bioinformatics) ให้แก่บุคลากรที่สนใจ - จัดอบรมโครงการพัฒนาทักษะผู้นำนักวิชาการ ให้แก่บุคลากรที่สนใจ - เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงาน The Conference on Taxonomy and Systematics in Thailand - เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงาน The 11th International Conference for Science Educators and Teachers 2024 - อบรมเรื่องเทคนิคการปฏิบัติงานตามขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างให้ถูกต้องมีประสิทธิภาพ - อบรมครูเชิงปฏิบัติการด้านดาราศาสตร์ชั้นกลาง ประจำปี 2567 - เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงาน The 27th IUPAC International Conference on Chemical Education (IUPAC ICCE 2024) - เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงาน The 11th International Conference for Science Educators and Teachers 2024			

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	- เข้าร่วมนำเสนอผลงานในงาน NATGEN8 - เข้าร่วมการอบรมหลักสูตร "การนำความรู้ทาง ภาษาศาสตร์ไปประยุกต์ใช้ในการเรียนการสอนภาษาไทย" - ตีพิมพ์บทความวิจัยในงานประชุมวิชาการ มหาวิทยาลัย ราชภัฏร้อยเอ็ด 7.2 เจ้าหน้าที่สายสนับสนุน เข้ารับการอบรมเพื่อพัฒนางานตาม สายวิชาชีพ ได้แก่ - ประชุมวิชาการนักจิตวิทยาคลินิก - อบรมเรื่อง Growth Mindset - อบรมหลักสูตรสุขาภิบาลอาหารสำหรับผู้สัมผัสอาหารและ ผู้ประกอบการ - อบรมความรู้งานโภชนาการ - อบรมเรื่อง กฎหมาย PDPA สำหรับผู้ปฏิบัติงานด้านการ คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล - เป็นสมาชิกแพลตฟอร์มเรียนออนไลน์ Skillshare premium - อบรมเรื่อง จัดซื้อ-จ้าง ปลอดภัยอย่างได้ผล - อบรมเรื่อง นักกฎหมายปกครองภาครัฐ - อบรมเรื่อง กลยุทธ์การตรวจรับพัสดุ - อบรมเรื่อง มาตรฐานวิชาชีพด้านการจัดซื้อจัดจ้าง - สัมมนาวิชาการเรื่อง การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ สำหรับนักพัสดุมือใหม่			

กิจกรรม/แผนการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ระยะเวลา ดำเนินการ
	- อบรม หลักสูตร "รวมประเด็นข้อบกพร่องการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐที่ สดง. มักตรวจพบ พร้อมแนวทางป้องกันแก้ไข" - อบรมเรื่อง การบริหารอย่างมืออาชีพ - อบรมเรื่อง Learning & Development Strategy - อบรมเรื่อง การปรับค่าจ้างเงินเดือน - อบรมเรื่อง การเตรียมความพร้อมของเจ้าหน้าที่บัญชีการเงินและการจัดซื้อจัดจ้าง - อบรมเรื่อง Job Description - อบรมเรื่อง การบริหารค่าจ้างเงินเดือน - บรมหลักสูตร "บุคลิกภาพในงานราชการ"			
	รวมงบประมาณ	7,395,000.00	6,005,648.15	

3. ข้อมูลผู้เข้ารับการพัฒนาศักยภาพบุคคล

บุคลากรของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ มีการพัฒนาตนเองผ่านเกณฑ์ขั้นต่ำในแต่ละตำแหน่งที่ตนเองครองอยู่ตามที่โรงเรียนกำหนด ในอัตราร้อยละ 99

4. ข้อมูลสถิติอัตรากำลัง จำแนกตามประเภทตำแหน่ง (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ประเภทตำแหน่ง	อัตรากำลัง
ผู้อำนวยการ	1
รองผู้อำนวยการ/ผู้ช่วยผู้อำนวยการ	(2)
ผู้บริหาร (ไม่รวม ผอ. และ รอง ผอ.)	(17)
ผู้เชี่ยวชาญ/ที่ปรึกษา	16
เจ้าหน้าที่ (สายงานวิชาการ)	84
เจ้าหน้าที่ (สายงานสนับสนุน)	62
ลูกจ้าง	13
รวม	176

5. ปัญหาและอุปสรรค

ด้วยโรงเรียนมีพันธกิจในหลายด้าน และการจัดประชุมทางวิชาการระดับชาติและนานาชาติ จัดในเวลาที่ยึดทับกัน จึงจำเป็นต้องบริหารจัดการเพื่อไม่ให้กระทบต่อภารกิจหลักที่รับผิดชอบของบุคลากร และประเด็นสำคัญที่บุคลากรยึดมั่น คือ **ต้องไม่กระทบการจัดการเรียนการสอนให้กับนักเรียน**